



Tlf.: 74 52 41 41
haderslev@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nordhavnsvej 12, 1. sal, Box 391
DK-6100 Haderslev
CVR-nr. 20 22 26 70

BRYGGERIET S. C. FUGLSANG A/S
BRYGGERIVEJ 2, 6100 HADERSLEV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. maj 2018

Kim Fuglsang

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Pengestrømsopgørelse.....	12
Noter.....	13-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bryggeriet S. C. Fuglsang A/S Bryggerivej 2 6100 Haderslev
	Telefon: 73 52 61 00 Telefax: 73 52 61 01
	CVR-nr.: 45 45 05 11 Stiftet: 28. december 1967 Hjemsted: Haderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claes Fuglsang, Formand Kim Fuglsang Henning Fuglsang
Direktion	Henning Fuglsang
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nordhavnsvej 12, 1. sal, Box 391 6100 Haderslev

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter produktion og afsætning af øl og mineralvand til såvel hjemmemarked som til eksport.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets regnskabsmæssige resultat udviser et underskud på -2.824 tkr. og selskabets egenkapital pr. 31. december 2017 andrager ialt 6.770 tkr.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat anses for utilfredsstillende og svarer ikke til forventningerne. Der var forventet en forbedret indtjening i forhold til 2016. Årets resultat har været negativt påvirket af væsentlige omkostninger til udvikling af nye produkter. Der er et uændret aktivitetsniveau i 2017 i forhold til 2016, hvilket svarer til forventningerne.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

For regnskabsåret 2018 forventes et uændret aktivitetsniveau, men en forbedring af indtjeningen.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		15.142.398	15.758
Personaleomkostninger.....	1	-15.984.567	-14.267
Af- og nedskrivninger.....		-2.620.923	-2.842
Andre driftsomkostninger.....		0	81
DRIFTSRESULTAT		-3.463.092	-1.270
Andre finansielle indtægter.....	2	8.594	6
Andre finansielle omkostninger.....	3	-175.918	-149
RESULTAT FØR SKAT		-3.630.416	-1.413
Skat af årets resultat.....	4	806.408	311
ÅRETS RESULTAT		-2.824.008	-1.102
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-2.824.008	-1.102
I ALT		-2.824.008	-1.102

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Goodwill.....		200.000	300
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	200.000	300
Grunde og bygninger.....		2.345.762	2.540
Produktionsanlæg og maskiner.....		3.958.713	4.918
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.278.697	3.669
Materielle anlægsaktiver under udførelse.....		497.254	548
Materielle anlægsaktiver.....	6	10.080.426	11.675
Andre værdipapirer.....		1.000	1
Lejedepositum og andre tilgodehavender.....		92.292	92
Finansielle anlægsaktiver.....	7	93.292	93
ANLÆGSAKTIVER.....		10.373.718	12.068
Råvarer og hjælpematerialer.....		2.894.620	2.684
Varer under fremstilling.....		1.964.480	2.064
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		2.360.779	1.668
Varebeholdninger.....		7.219.879	6.416
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.051.843	2.387
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	159
Andre tilgodehavender.....		133.592	217
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		681.069	147
Tilgodehavender.....		2.866.504	2.910
Likvider.....		2.715.418	2.161
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		12.801.801	11.487
AKTIVER.....		23.175.519	23.555

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Selskabskapital.....	8	1.200.000	1.200
Overført overskud.....		5.570.068	8.394
EGENKAPITAL.....		6.770.068	9.594
Hensættelse til udskudt skat.....	9	515.147	640
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		515.147	640
Kortfristet del af langfristet gæld.....	10	0	350
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.529.269	2.648
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		8.909.900	6.118
Anden gæld.....		3.451.135	4.205
Kortfristede gældsforpligtelser.....		15.890.304	13.321
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		15.890.304	13.321
PASSIVER.....		23.175.519	23.555
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		
Koncernregnskab	14		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	1.200.000	8.394.076	9.594.076
Forslag til årets resultatdisponering.....		-2.824.008	-2.824.008
Egenkapital 31. december 2017.....	1.200.000	5.570.068	6.770.068

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2017 kr.	2016 tkr.
Årets resultat.....	-2.824.008	-1.102
Årets afskrivninger tilbageført.....	2.620.923	2.842
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	0	-81
Skat af årets resultat tilbageført.....	-806.408	-311
Betalt selskabsskat.....	147.440	829
Ændring i varebeholdninger.....	-803.991	736
Ændring i tilgodehavender.....	578.256	-359
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	2.919.042	-13
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	1.831.254	2.541
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-927.115	-2.539
Salg af materielle anlægsaktiver.....	0	206
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-927.115	-2.333
Afdrag på lån.....	-350.000	-525
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-350.000	-525
ÆNDRING I LIKVIDER.....	554.139	-317
Likvider 1. januar.....	2.161.279	2.478
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	2.715.418	2.161
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	2.715.418	2.161
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	2.715.418	2.161

NOTER

	2017 kr.	2016 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 31 (2016: 30)			
Løn og gager.....	13.331.195	11.834	
Pensioner.....	1.835.326	1.604	
Andre omkostninger til social sikring.....	285.996	287	
Andre personaleomkostninger.....	532.050	542	
	15.984.567	14.267	
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	0	6	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	8.594	0	
	8.594	6	
Andre finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	169.165	129	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	6.753	20	
	175.918	149	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-681.069	-147	
Regulering af udskudt skat.....	-125.339	-164	
	-806.408	-311	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2017.....		500.000	
Kostpris 31. december 2017.....		500.000	
Afskrivninger 1. januar 2017.....		200.000	
Årets afskrivninger		100.000	
Afskrivninger 31. december 2017.....		300.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		200.000	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2017.....	14.069.057	31.193.872	
Tilgang.....	0	169.325	
Kostpris 31. december 2017.....	14.069.057	31.363.197	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	11.529.436	26.276.057	
Årets afskrivninger	193.859	1.128.427	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	11.723.295	27.404.484	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	2.345.762	3.958.713	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	
Kostpris 1. januar 2017.....	9.323.853	547.254	
Tilgang.....	757.790	0	
Afgang.....	0	-50.000	
Kostpris 31. december 2017.....	10.081.643	497.254	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	5.654.308		
Årets afskrivninger	1.148.638		
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	6.802.946		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	3.278.697	497.254	
Finansielle anlægsaktiver			7
	Andre værdipapirer	Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2017.....	1.000	92.292	
Kostpris 31. december 2017.....	1.000	92.292	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	1.000	92.292	
	2017 kr.	2016 tkr.	
Selskabskapital			8
Selskabskapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 1.200 stk. a nom. 1.000 kr.....	1.200.000	1.200	
	1.200.000	1.200	

NOTER

				Note
Hensættelse til udskudt skat				9
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver.				
		2017	2016	
		kr.	tkr.	
Udskudt skat 1. januar.....		640.486	804	
Hensat i år.....		-125.339	-164	
Udskudt skat 31. december.....		515.147	640	
Langfristede gældsforpligtelser				10
	1/1 2017	31/12 2017	Afdrag	Restgæld
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år
Banklån.....	350.000	0	0	0
	350.000	0	0	0
Eventualposter mv.				11
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Fuglsang Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				12
Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter er afgivet skadeløshedsbrev på nom. 20 mio. kr. med sikkerhed i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 2.346 tkr.				
Herudover skadeløsbreve i behold, 20 mio. kr. med sikkerhed i samme grunde og bygninger.				
Der er stillet bankgaranti for mellemværende med Told og Skatteregion Haderslev med 10 tkr.				
Der er stillet selvskyldnerkaution over for Mineralvandsfabrikken Frem A/S for alt mellemværende med banken, maksimalt 7.000 tkr.				

NOTER**Note****Nærtstående parter**

13

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Fuglsang Holding A/S

Conrad og Sophus Fuglsangs Fond

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

14

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Fuglsang Holding A/S, Ribe Landevej 12, 6100 Haderslev, CVR-nummer 25 08 02 70.
